[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_29.04.2009г.                                                            №545
Об утверждении проектов планировки
микрорайонов города  Канска
         Рассмотрев материалы проектов планировки микрорайонов Стрижевого, Предмостного, МЖК, 6-го Северо-Западного, 1-го, 2-го и 4-го Центральных микрорайонов  в городе Канске, разработанных открытым  акционерным обществом «Территориальный  градостроительный институт Красноярск гражданпроект» в соответствии с Генеральным планом города Канска, протокол публичных слушаний от 14.04.2009г.  и заключение о результатах публичных слушаний по проектам  планировки микрорайонов города от 27.04.2009г. № 768, руководствуясь ст.ст. 45, 46 Градостроительного Кодекса РФ, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  ст.30, 47.2. Устава города Канска  ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1.Утвердить проекты планировки  микрорайонов города Канска со следующими технико-экономическими показателями:

          1.1.Микрорайон Стрижевой - площадь в границах проектирования  – 22.6га; проектная плотность населения – 31.3 чел./га; общая площадь жилых домов – 9273.6 м2; обеспеченность общей площадью на 1 жителя- 18 м2 /чел.
           1.2.Микрорайон Предмостный - площадь в границах проектирования-23.4 га; проектная плотность населения-119 чел/га; общая площадь жилых домов  - 62784.2 м2; обеспеченность общей площадью на 1 жителя - 22 м2 /чел.
     1.3.Микрорайон МЖК – площадь в границах проектирования - 9.2 га;
проектная плотность населения – 500 чел/га;  дошкольное образовательное учреждение на 330 мест, общая площадь жилых домов – 57000м2; обеспеченность общей площадью на 1 жителя - 15 м2 /чел.

           1.4.Микрорайон 6-й Северо-Западный - площадь в границах проектирования -35.5 га; проектная плотность населения – 211 чел/га; два дошкольных образовательных учреждения на 140 мест; две школы на 864 места; общая площадь жилых домов – 29118.2 м2; обеспеченность  общей  площадью на 1 жителя – 18 м2 /чел.
       1.5.Микрорайон 1-й Центральный– площадь в границах проектирования - 43.77 га;  проектная плотность населения – 314 чел./га;  дошкольное  образова тельное учреждение на 95 мест; общая площадь жилых домов -165316 м2; обеспеченность общей площадью на 1 жителя -  22 м2 /чел.
             1.6.Микрорайон 2-й Центральный- площадь в границах проектирования- 24.11га;  проектная плотность населения – 217 чел./га; общая площадь жилых домов -41912 м2; обеспеченность  общей площадью на 1 жителя -22 м2 /чел.
             1.7.Микрорайон 4-й Центральный –площадь в границах проектирования -40.21 га;  проектная плотность населения – 350 чел/га; дошкольное образовательное учреждение на 300 мест; школа на 800 мест; общая площадь жилых домов – 185883м2; обеспеченность общей площадью на 1 жителя -  22 м2 /чел.
   2.Муниципальному бюджетному учреждению «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска» обеспечить опубликование настоящего постановления, заключения о результатах публичных слушаний и утвержденных проектов планировки в газете «5 канал» и размещение на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
            3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по оперативному управлению А.И.Вовк.

            4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования в газете «5 канал».
Исполняющий обязанности
Главы города    Канска                                                                                А.И.ВОВК